ingresado	oportunamente	por	los	agentes	de	retención,	percepción	y	recaudación,	en	tanto	haya	mediado	el	pago	de	los	importes	retenidos,
percibidos	o	recaudados	dentro	de	los	TREINTA,	(30),	días	de	vencido	el	término	previsto	en	el	apartado	b)	del	inciso	2.	
La	misma	sanción	será	graduable	del	CIENTO	UNO	POR	CIENTO	(101%)	al	DOSCIENTOS	POR	CIENTO	(200%)	cuando	haya	mediado	el	pago
dentro	de	los	TREINTA	(30)	días	posteriores	al	vencimiento	del	plazo	establecido	en	el	párrafo	precedente.	
No	corresponderá	esta	sanción	cuando	fuera	de	aplicación	un	recargo	especial	establecido	por	este	Código	o	por	leyes	tributarias	especiales,